



Akkurat nok snø: Bodil Brå Alsvik ble klassevinner K60-69 i den lange løypa på 48 km. (Foto: arrangøren)

Skirenn ved verdens ende



God fangst: Ingulf Nordahl (til høyre), Geir Høgås (midt i) og Torje Olav Alstad ble alle medaljevinnere i hver sin klasse i lang løype. (Foto: arrangøren)

Det var med nød og neppe at Ushuaialoppet kunne gjennomføres lørdag 12. august i år. Skiføret var diskutabelt, men innsatsen fra skiklubben Club Andino Ushuaia var formidabel. Mye stod på spill siden forrige års skirenn måtte avlyses på grunn av snømangel.

Av Else Husa

Ushuaialoppet ble godkjent som Worldlopp 2014, men har eksistert som et supplement til Marchablanca 21 km, Sør-Amerikas mest kjente skirenn, siden 1986. Begge rennene går i dalføret Tierra Mayor i utkanten av Ushuaia, verdens sørligste by, med 70 000 innbyggere.

Den hvite marsjen, Marchablanca, bygger på tradisjonell feiring av San Martins dag (tredje mandag i august) der skiløpere fra regionen krysset

Andesfjellene til minne om Argentinas selvstendighet fra det spanske kolonieredømmet. General José de San Martín spilte en sentral rolle i i frigjøringen av Argentina ved begynnelsen av 1800-tallet og deltok også i frigjøringen av Chile og Peru sammen med Bernardo O'Higgins og Simón Bolívar. Under en legendarisk marsj krysset han Andesfjellene med hæren sin. De falt spanjolene i ryggen og beseiret dem. Desillusjonert over korrupsjonen som fulgte etter frigjøringen, forlot San Martín Argentina og bosatte seg i Europa, men ruver like fremt som nasjonalhelt.

Det er ett av kravene for å bli tatt inn i Worldlopp-familien at skirenn bygges på en gammel skitradisjon, slik som for eksempel både Vasaloppet og Birkebeinerrennet gjør. Marchablanca og Ushuaialoppet oppfyller også i høyeste grad dette kriteriet.

Dramatisk opptakt

Ikke like dramatisk som marsjen over Andesfjellene, men dramatisk nok for Pablo Valcheff og hans korps av frivillige medarbeidere som stod for årets Ushuaialopp, var også opptakten til årets renn. Det hadde vært gode snøforhold hele

vinteren inntil to dager før arrangementet skulle gå av stabelen. Men da kom strirenet, snøen smeltet og elvene gikk over sine bredder. På pressekonferansen dagen før kunne ikke Valcheff garantere at det ble renn, men at de ville gjøre alt som stod i deres makt for å preparere en kortere trasé. Og renn ble det, i en sløyfe på 6 kilometer som ble gått åtte ganger av de som gikk lang løype (48 km) og fire ganger for de som gikk kort løype (24 km).

Innhugg i medaljeholdningen

Det var i utgangspunktet nær 200 påmeldte deltakere (165 i lang løype og 27 i kort løype). Som ventet var det en del som falt ifra på grunn av forholdene, eller de skiftet fra lang til kort løype. Resultatet ble at 61 personer gjennomførte lang løype og 31 den korte distansen.

Den nordiske deltakerkontingenten på 21 personer gjorde seg sterkt gjeldende i veteranklassene ved medaljeutdelingen. De som utmerket seg med beste plassering totalt blant henholdsvis kvinner og menn i lang løype, var Eva Carlsen på fjerdeplass med tiden 3.56.53 og Torje Olav Alstad på sjuendeplass med tiden 2.57.12. Kort løype for kvinner ble vunnet av Astri Rogstad på 2.09.34.